[bookmark: sub_110]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 августа 2024 года                                                                    	№ 242
п. Агинское

О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района  «Агинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Агинский район» 31 мая 2022 года № 126

[bookmark: sub_10001][bookmark: sub_346486364]В соответствии с  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 07июля 2023 года № 346 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Уставом муниципального района «Агинский район» Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Внести в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района Агинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Агинский район» 31 мая 2022 года № 126, следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главе муниципального района «Агинский район» устанавливается денежное вознаграждение в размере 85689,2 рублей, (в размере, не превышающем 5,8 должностного оклада ежемесячно) состоящем из:
3.1. должностного оклада в размере 14774,0 рублей (размер устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности);
3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
3.2.1. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
3.2.2. ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем 4,7 должностных окладов;
3.2.3. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2,0 должностных окладов;
3.2.4. материальной помощи в размере 2,0 должностных окладов.»

1.2. В части 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального района «Агинский район» устанавливается денежное вознаграждение в размере 62646,0 (в размере, не превышающем 5,3 должностного оклада ежемесячно), состоящее из:
4.1. должностного оклада в размере 11820,2 рублей;
4.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
4.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем 4,7 должностных окладов;
4.2.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2,0 должностных окладов;
4.2.3. материальной помощи в размере 2,0 должностных окладов.»

1.3. В пункте 18  части 4 цифры «79,4» заменить на цифры «74,6»;

1.4. В пункте 19  части 4 цифры «71,5» заменить на цифры «67,4»;

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01июня 2024 года, и вступает в силу на следующий день со дня его официального  обнародования (опубликования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»			Б.Б. Аюров

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 августа

202

4

года

№

242

п. Агинское

О внесении изменений в Положени

е

«О денежном

вознаграждении

лиц,

замещающих муниципальные

должности в органах местного

самоуправления муниципального района  «Агинский район»

,

утвержденное решением Совета муниципального района «Агинский

район»

31 мая 2022

года №

126

В соответствии

с  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года

№ 2222

-

ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае

и о внесении изменений в

отдельные законы Забайкальского края»,

п

остановлением Правительства Забайкальского края от

07июл

я 202

3

года

№

346

«О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Забайкальского края»

,

Уставом муниципального района

«Агинский район»

Совет

муниципального района

«Агинский район»

решил:

1.

Внести в Положени

е

«О денежном

вознаграждении

лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального района Агинский район»

, утвержденное решением Совета

муниципального района «Агинский район»

3

1 мая 2022

года №

126

,

следующие изменения и дополнения:

1.1.

В

части

1 пункт 3

изложить в следующей редакции

:

«

3.

Главе муниципального района «Агинский район»

устанавливается

денежное вознаграждение в размере

85689,2

рублей

,

(в размере, не

превышающем

5,8

должностного оклада ежемесячно)

состоящем из:

3.1.

должностного оклада в размере

14774,0

рублей (размер

устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на

оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности);

3.2.

ежемесячных и иных

дополнительных выплат:

3.2.1.

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и

порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

3.2.2.

ежемесячного денежного поощр

ения

в размере, не превышающем

4,7

должностных окладов;

3.2.3.

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере

2,0

должностных окладов;

3.2.4.

материальной помощи в размере

2,0

должностных окладов.

»